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INLEDNING TILL 
 

Folk- och bostadsräkningarna 1860-1990 
 

Folkräkningar utfördes under perioden 1860-1900 vart 

tionde år och publicerades i ”Bidrag till Sveriges 

officiella statistik. A, Befolkningsstatistik (BiSOS A)”. 

Dessa är digitaliserade och finns på adressen: 

http://www.scb.se/BiSOS  

 

Därefter har resultaten från räkningarna ingått i serien 

Sveriges officiella statistik (SOS). 

 

1910 till 1930 genomfördes räkningen vart tionde år och 

därefter vart femte år med undantag för 1955. 

Publikationerna har t o m 1960 benämnts Folkräkningen. 

 

De allmänna bostadsräkningarna utfördes 1912-1914, 

1920, 1933, 1945 och 1960. År 1945 bar titeln ”Bostäder 

och hushåll”. 

 

1965 till 1990 ägde Folk- och bostadsräkningen rum vart 

femte år. 

 

http://www.scb.se/BiSOS
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gande 50 i samp- riens se basent 
lingen, äro satta sur les nombres 
med medieval procurés par 
stil. l 'échantillon au-

dessous de 50. 
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t jänst och fria professions libéra-
yrken les 
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Arbetarpersonal Ouvriers, ouvrières 
Aritmetiskt medeltal Moyenne ar i thmé­
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Taxerade personer Personnes taxées 
Taxerat belopp Montant taxé 
Taxeringsenhet Unité de taxation 
Utan Sans 
Ar Yrke Profession(s) 

An(s) 
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économique autres 
qu'agriculture et 
professions simi­
laires 

Recensement de la population en 1945; troisième partie, troisième 
fascicule 

INTRODUCTION. Dans ce fascicule qui t rai te le régime des impositions on a continué 
à analyser la si tuat ion économique de la population, étude commencée dans les fascicules 
1 et 2 de la troisième part ie . Comme dans ces deux fascicules l 'étude ne touche pas la 
situation des personnes jur idiques mais seulement celle des personnes physiques. 

En ce qui concerne les données économiques et leur adaptat ion, la représentativité etc. 
te reporter au premier fascicule de la même part ie . 

Les tableaux annexes de ce fascicule contiennent d'une par t une série a avec les chiffres 
remarqués pour les groupes de localités correspondant à la division du royaume en 
1945 (dans deux de ces tableaux également selon la division du royaume en groupes de 
localités qui est entrée en vigueur le 1er janvier 1948), d 'autre pa r t une série b avec les 
chiffres relevés pour tout le royaume. En ce qui concerne les bases du relevé se reporter 
à la par t ie I I : 1 de ce rapport . 

UNITÉS DE TAXATION AVEC OU RESPECTIVEMENT SANS MONTANT TAXÉ. Les époux cohabitants 

sont comptés ensemble comme une seule uni té de taxat ion, d'ail leurs on considère que 
chaque personne comptée dans la population est une uni té de taxat ion. Seuls ceux dont 
le revenu net compté ensemble, diminué de certaines »déductions générales» mais 
augmenté en l'occurence du centième de la fortune acquise dépasse 600 couronnes (y 
compris dans certains cas le revenu de l 'autre époux) sont comptés comme »unités de 
taxat ion avec montant taxé». On compte environ 2 266 000 unités de taxation sans 
montant taxé dont environ 96 % sont des personnes vivant seul (principalement 
des enfants de moins de 18 ans) ; on compte environ 2 939 000 uni tés de taxat ion avec 
montan t taxé sur lesquelles se répart i t un montant taxé total d'environ 11 133 mill ions 
de couronnes. Les personnes vivant seul ont constitué 51 % des unités de taxat ion et 
ont été imposés pour 34 % de la totali té des montan ts t axés ; les pourcentages respectifs 
ont été pour les époux cohabitants, quand seul l 'homme était taxé, 36 % et 44 %, pour 
les époux taxés ensemble c'est-à-dire quand l 'homme et la femme étaient taxés, 11 % et 
21 % ; les autres familles n 'ont compté presque pour rien. 

DÉDUCTIONS LOCALES ET PARTIE IMPOSABLE DU MONTANT TAXÉ. Les règlements en vigueur 

pour 1945 touchant les déductions locales (déductions de base et allocations familiales) 
ont entra îné que près de 8 % des unités de taxat ion avec un montan t taxé (avec 3 % 
de tout le montan t taxe) n 'ont pas égalé la par t ie imposable du montant taxé. Ces 
unités appar t iennent cependant surtout aux groupes de taxat ion les plus b a s ; ce n'est 
que là où se rencontraient de nombreux enfants de moins de 18 ans non taxés séparément 
que le montant taxé jusqu'à un montant de 7 000 couronnes pouvait devenir exempt 
d'impôt. 37 % de'ces uni tés ont concerné des personnes vivant seul et 63 % des familles. 
Pour les unités de taxat ion restantes c'est-à-dire environ 2 709 000 total isant un montant 
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de 10 786 millions de couronnes les déductions locales ont compté en moyenne pour 
environ 43 % de sorte que la partie imposable du montant taxé restante ne s'est élevée 
qu'à 6130 millions de couronnes. La répartition de tout le montant taxé, d'une part, et 
de la partie imposable du montant taxé, d'autre part, sur les diverses classes de grandeur 
des montants taxés est présentée pour tous les types de familles ensemble dans la Figure 1. 
La répartition relative des unités de taxation respectivement avec montant taxé et avec 
partie imposable du montant taxé ainsi que les montants correspondants pour les princi­
paux types de famille figure dans le tableau suivant: 

1 Voir également la Fig. 2 (page 35*). 

Comme il ressort du tableau ci-dessus les familles ayant des enfants de moins de 
18 ans non taxés séparément ont eu moins de répartition aussi bien d'unités de taxation 
avec partie imposable du montant taxé que de toute la partie imposable du montant 
taxé que d'unités avec montant taxé et respectivement de tout le montant taxé, tandis 
que pour les diverses catégories cela a été l'inverse. En ce qui concerne aussi bien le 
nombre médian que la moyenne arithmétique pour le montant taxé la différence est 
insignifiante entre les époux cohabitants sans ou respectivement avec enfants de moins 
de 18 ans non taxés séparément mais en ce qui concerne la partie imposable du montant 
taxé la moyenne pour le premier groupe nommé est beaucoup plus élevée. 

2,3 % de tout le montant taxé sont provenus du centième de la fortune acquise qui 
y était inclus en vertu des règlements en vigueur en 1945. 

La plus grande partie des unités de taxation avec montant taxé (88,1 %) et plus 
encore d'unités avec partie imposable du montant taxé ont touché la population active. 
Les proportions d'unités avec montant taxé et respectivement partie imposable du 
montant taxé des branches d'activité économique les plus importantes étaient ce qui se 
rapporte à la population active: pour l'agriculture et les professions similaires respective­
ment 24,2 et 22,6 %, pour l'industrie et l'artisanat respectivement 39,5 et 40,2 %, 
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pour les communications 7,9 et 8,2 %, pour le commerce 14,1 et 14,4 % , pour les 
services publics et les professions libérales 9,9 et 10,3 % ; ainsi dans toutes ces 
réparti t ions seule l'agriculture et les professions similaires a eu moins d'unités avec 
partie imposable du montant taxé que d'unités avec montant taxé. Les proportions 
d'unités pour les diverses si tuations professionelles ont é té : Employeurs respectivement 
20,2 et 18,9 %, personnel d 'adminis t ra t ion 23,5 et 24,5 % , personnel ouvrier 56,3 et 56,6 % ; 
dans les groupes d'employeurs et de personnes t ravai l lant isolément pour leur propre 
compte on observe sur tout les agriculteurs d'où le bas chiffre d'unités avec par t ie im­
posable du montan t taxé. 

SITUATION DANS LES DIVERS GROUPES DE LOCALITÉS. Pa r suite des diverses grandeurs 

des déductions locales dans les divers groupes de localités et également de divergences 
touchant le niveau des revenus etc. la par t ie imposable du montant taxé n 'a été dans 
le groupe I que de 49 % et de 52 % dans le groupe II ; mais dans le groupe III elle 
a été de 58 %, dans le groupe IV de 60 % et elle a même été de 67 % dans le groupe V. 
Dans le groupe I 56 % de toute la par t ie imposable du montan t taxé tombe sur des 
unités dont la par t ie imposable est au plus de 3 000 couronnes. Dans le groupe II la 
proportion est de 50 % ; elle est de 38 % dans le groupe III, 32 % dans le groupe IV, 
et 20 % dans le groupe V. 



I. Inledning 

Av redogörelsen för 1945 års folkräkning ha hittills offentliggjorts sex 
volymer, av vilka den första hänför sig till den totala räkningen och de fem 
övriga till tolvtedelssamplingens undersökningar. I föreliggande volym, som 
behandlar beskattningsförhållanden, fortsattes den analys av befolkning­
ens ekonomiska förhållanden, som inletts i de volymer, där inkomst (Del 
III: 1) och förmögenhet (Del III: 2) behandlats. Liksom i sagda volymer 
är det här uteslutande fråga om fysiska personer; juridiska personer såsom 
oskifta dödsbon, familjestiftelser, aktiebolag, ekonomiska föreningar m. fl. 
ingå ej i den här framlagda statistiken men däremot i den årliga finans­
statistiken. 

I fråga om materialets införskaffande och bearbetning, tolvtedelssamp­
lingens representativitet, vissa definitioner etc. hänvisas till Del III: 1, där 
detta ingående behandlats. 

Frånsett en kortfattad redogörelse i 1935/36 års partiella folkräkning 
(Del VIII, sid. 90* och 91* samt tab. 22) för antalet inkomsttagare med 
familjeavdrag ha beskattningsförhållandena ej behandlats vid föregående 
folkräkningar, varför jämförelser med tidigare förhållanden kunnat göras 
i ytterst begränsad omfattning; de starka förändringarna i penningvärdet 
göra f. ö. sådana jämförelser mindre värdefulla. 

I tabellbilagan till föreliggande häfte ingå dels grundtabeller med observe­
rade tal för de olika ortsgrupperna (om dessa se i det följande), dels upp­
skrivna tabeller för riket som helhet (ifråga om tab. 1 b även för lands­
bygd och städer), varvid liksom i tidigare utkomna volymer bokstavsbeteck­
ningarna a och b använts för att utmärka resp. grundtabeller och uppskrivna 
tabeller. De uppskrivna talen publiceras utan avrundning, utom där redo­
visningen avser belopp, där av utrymmesskäl beloppen angivits i tusental 
kr. I den mån uppgifter om antal taxeringsenheter bygga på grundtal, som 
understiga 50, ha de tryckts med medieval stil. Där förhållandevis låga bas­
tal ligga till grund för uppskrivningen, bör ett utnyttjande av siffermateria­
let ske med största försiktighet. Förutom i tabellbilagan meddelade uppgif­
ter finnas hos centralbyrån tillgängliga dels grundtabeller med observerade 
tal för landsbygd och städer inom varje särskild ortsgrupp, dels uppskrivna 
tabeller för hela landsbygden, resp. samtliga städer, i de fall, där i tabell­
bilagan meddelats allenast rikssiffror. 

I textframställningen äro de uppskrivna talen avrundade till jämna 
hundratal för att utmärka deras egenskap av endast ungefärliga mått. 



2 * II. ÖVERSIKT AV BESTÄMMELSERNA OM STATLIG INKOMSTBESKATTNING 

Då såväl taxerat som beskattningsbart belopp i materialet alltid är angivet 
i jämna 10-tal kr (efter avrundning nedåt) , är indelningen i storleksklasser 
i efterföljande såväl text som tabeller t. ex. för taxerat belopp 600—790 kr, 
800—990 kr o. s. v., för beskattningsbart belopp 110—300 kr, 310—500 kr 
o. s. v. i st. f. 600—800, 800—1 000 etc. Uttrycket »ensamstående» avser en­
dast att vederbörande ur taxeringssynpunkt är att betrakta såsom enhet; 
flertalet av de taxerade under 18 år äro i familjestatistiken inräknade i nå­
gon familj och således ej i denna mening ensamstående. Uttrycket »sam­
taxerade» har använts för de fall, där samboende makar båda äro taxe­
rade, även om de ej tillsammans nådde upp till beskattningsbart belopp och 
sålunda ej kunna anses vara »sambeskattade». 

II. Översikt av bestämmelserna o m statlig inkomstbeskattning av 

fysiska personer 

Oberoende av om taxerat belopp finnes eller ej avses med taxeringsenhet 
i detta sammanhang varje i folkräkningen upptagen person, dock att sam-
bqende äkta makar räknats såsom en enhet; för att erhålla hela befolk­
ningen i riket eller del därav bör sålunda i varje särskilt fall antalet taxe­
ringsenheter ökas med antalet samboende äkta makar. Förmögenhetsenhe­
ten sammanfaller med taxeringsenheten, utom givetvis i de fall, där ingen 
förmögenhet förefinnes vare sig för man, hustru eller ensamstående. 

Med taxerat belopp avses här det belopp (dock minst 600 k r ) , som åter­
står, sedan dels från den sammanräknade nettoinkomsten avräknats all­
männa avdrag (utom sådana, som avse underskott å förvärvskälla och 
som fråndragits redan vid framräknandet av den sammanräknade netto­
inkomsten), dels tillagts 1/100 av den behållna förmögenheten; här ifråga-
kommande avdrag äro under beskattningsåret erlagda, å kommunal debet­
sedel upptagna skatter, vissa periodiska understöd, avgifter till folkpensio­
nering och annan pensionsförsäkring samt högst 200 kr för premier och 
avgifter till livförsäkring etc. I fråga om taxerade samboende äkta makar 
kan endera eller ev. båda makarnas taxerade belopp var för sig understiga 
600 kr. För närmare uppgifter, se förordningen om statlig inkomst- och 
förmögenhetsskatt (Sv. förf. saml. 373/28 jämförd med 369/38). 

Med beskattningsbart belopp avses det taxerade beloppet, minskat med 
ortsavdrag etc. varom det i 16 § nämnda författning heter: 

»i mom. Skattskyldig fysisk person, som varit här i riket bosatt under hela 
beskattningsåret, äger, med undantag varom nedan närmare förmäles, att å det 
taxerade beloppet åtnjuta statligt ortsavdrag (grundavdrag och familjeavdrag), 
vars storlek bestämmes med hänsyn till de ortsgrupper, som angivas i 48 § 
1 mom. kommunalskattelagen. 
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Skattskyldig, som under beskattningsåret varit gift och levt tillsammans med 
sin hustru eller som haft hemmavarande eller av den skattskyldige helt eller del­
vis underhållet barn under 18 år, vilket icke haft minst 600 kronors inkomst, är 
berättigad till såväl grundavdrag som familjeavdrag. Grundavdraget för skatt­
skyldig, som nu nämnts, och familjeavdraget för hustru utgöra, vart för sig, i 
ortsgrupp I: 600 kronor; i ortsgrupp II: 640 kronor; i ortsgrupp III: 680 kronor; 
i ortsgrupp IV: 720 kronor; samt i ortsgrupp V: 760 kronor. Familjeavdaget för 
vartdera av de två första barnen, för vilka avdrag åtnjutes, utgör i ortsgrupp I: 
460 kronor; i ortsgrupp II: 500 kronor; i ortsgrupp III: 540 kronor; i orts­
grupp IV: 580 kronor; samt i ortsgrupp V: 620 kronor. Familjeavdraget för ett 
vart av de övriga barnen utgör i ortsgrupp I: 700 kronor; i ortsgrupp II: 760 
kronor; i ortsgrupp III: 820 kronor; i ortsgrupp IV: 880 kronor; samt i orts-
grupp V: 940 kronor. Skattskyldig, som under beskattningsåret haft husförestån­
darinna hos sig anställd, äger, därest han yarit ogift (varmed jämställes änkling, 
änka eller frånskild) och haft hemmavarande barn, för vilka han varit berättigad 
erhålla avdrag, att åtnjuta familjeavdrag för husföreståndarinnan med hälften av 
det belopp, som tillkommer skattskyldig för hustru. 

För annan skattskyldig än i föregående stycke sagts (ensamstående) bestäm­
mes ortsavdraget (grundavdrag) på sätt framgår av en vid denna förordning 
fogad tabell V. Då det taxerade beloppet uppgår till i ortsgrupp I: minst 14 000 
kronor; i ortsgrupp II: minst 14 300 kronor; i ortsgrupp III: minst 14 600 kronor; 
i ortsgrupp IV: minst 14 900 kronor; samt i ortsgrupp V: minst 15 200 kronor, 
åtnjuter ensamstående skattskyldig icke ortsavdrag. 

För barn, vilkas föräldrar icke varit under beskattningsåret gifta med var­
andra eller, ehuru gifta med varandra, levt åtskilda, skall, därest enligt nu givna 
bestämmelser båda föräldrarna skulle vara berättigade till avdrag för barnet, en 
var av föräldrarna erhålla halvt avdrag. Beloppet avrundas nedåt till jämna 
tjugutal kronor. Bestämmelsen om högre avdrag för det tredje och de följande 
barnen skall därvid tillämpas för fadern och modern var för sig, så att hänsyn 
tages blott till det antal barn som av var och en av dem helt eller delvis under-
hålles» samt i 17 §: 

»2 mom. För skattskyldig fysisk person, som avses i 16 § 1 mom, andra styc­
ket och som varit här i riket bosatt under hela eller någon del av beskattnings­
året, skall det taxerade beloppet minskas, förutom med statligt ortsavdrag, 

om det taxerade beloppet uppgår till eller överskjuter ortsavdragets dubbla 
summa, med ett belopp motsvarande hälften av ortsavdraget och, 

om det taxerade beloppet ej uppgår till ortsavdragets dubbla summa, med hälf­
ten av det belopp, varmed det taxerade beloppet överskjuter ortsavdraget. 

Finnes skattskyldigs skatteförmåga vara väsentligen nedsatt till följd av lång­
varig sjukdom, olyckshändelse, ålderdom, underhåll av andra närstående än 
barn, för vilka familjeavdrag är medgivet, eller annan därmed jämförlig omstän­
dighet, må efter vederbörande beskattningsnämnds beprövande den skattskyldiges 
taxerade belopp minskas med ytterligare ett belopp av högst 1 000 kronor. 

Vad härefter återstår avrundas nedåt till jämna tiotal kronor och utgör för 
skattskyldig, som nu nämnts, beskattningsbart belopp . . .» 

»3 mom. För ensamstående skattskyldig, som varit här i riket bosatt under 
hela eller någon del av beskattningsåret, skall såsom beskattningsbart belopp 
upptagas det taxerade beloppet minskat med statligt ortsavdrag och, i fall som 
i 2 mom. andra stycket här ovan sägs, efter beskattningsnämndens beprövande 
med ytterligare ett belopp av högst 1 000 kronor.> 



4* III. ANTAL OCH FÖRDELNING AV TAXERINGSENHETER M. M. 

Vid tillämpningen av här anförda bestämmelser om ortsavdrag gäller en­
ligt 65 § kommunalskattelagen följande: 

»Frågan, huruvida skattskyldig haft barn eller icke, liksom ock frågan om 
barns ålder, skall bedömas efter förhållandena vid taxeringsårets ingång. Har 
under beskattningsåret ändring inträtt i förhållanden, som har betydelse för till-
lämpning av bestämmelserna angående taxering av gift skattskyldig, skall det 
förhållande, som rått under större delen av beskattningsåret, vara bestämmande 
för taxeringen.» 

Skatteplikt " inträder för fysisk person, då det beräknade beskattnings­
bara beloppet uppgår till minst 10 kr. 

Å det sålunda framräknade beskattningsbara beloppet beräknas sedan 
inkomst- och förmögenhetsskatt, som var uppdelad i bottenskatt och till-
läggsskatt. Den förra utgick för år 1945 med 150 % av ett grundbelopp, 
som, när det beskattningsbara beloppet uppgick till 

högst 3 000 kr var 4,5 % av beskattningsbara beloppet; 
3 000—6 000 k r : 135 kr för 3 000 och 5,5 CU av återstoden; 
minst 6 000 k r : 300 kr för 6 000 och 6,5 % av återstoden. 
Tilläggsskatten åter utgjorde, när det beskattningsbara beloppet översteg 

Någon värnskatt påfördes icke vid 1946 års taxering för 1945 års inkomst, 
men väl för tidigare år genom eftertaxering. 

Sedan den 1/1 1948 gälla emellertid nya bestämmelser (se Sv. förf. saml. 
576/47), enligt vilka botten-, tilläggs- och värnskatt avlösts av en enda 
skatt, benämnd statlig inkomstskatt. I »taxerat belopp» till denna skatt in­
går ej någon del av ev. förekommande förmögenhet. För barn göres ej 
längre avdrag, avdragen för gifta m. fl. ha höjts och även för ensamstående 
skattskyldiga gälla nya avdragsbestämmelser. Vid jämförelse av beskatt­
ningens verkan enligt nu och tidigare gällande bestämmelser måste hänsyn 
även tagas till de barnbidrag, som numera utgå för barn under 16 år. 

III. Antal och fördelning av taxeringsenheter m. m. 

inom hela befolkningen 

Hela antalet taxeringsenheter uppgick till 5 205 400, varav 1 468 400 av-
sågo samboende äkta makar och alltså omfattade vardera två fysiska per­
soner. Ej mindre än 2 266 400 taxeringsenheter (varav 77 300 avseende 
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samboende äkta makar) saknade emellertid taxerat belopp; i den mån 
dessa personer överhuvud varit deklarationsskyldiga, och alltså haft minst 
600 kr bruttoinkomst (i förekommande fall med inräknande av 1/100 av 
förmögenheten) ha kostnader för intäkternas förvärvande, underskott å för­
värvskälla och övriga allmänna avdrag tillsammans uppgått till sådant 
belopp, att intet återstått att taxera till statlig inkomst- och förmögenhets­
skatt. Majoriteten av dessa »taxeringsenheter utan taxerat belopp» består av 
barn under 18 år; endast 14,2 % av befolkningen under 20 år (c.-a 1 900 000) 
hade nämligen inkomst (se Del III: 1, tab. 2) . Hela antalet taxeringsenheter 
med taxerat belopp åter var 2 939 000 (varav 1 391 000 samboende äkta ma­
kar ) , motsvarande c:a två tredjedelar av rikets hela befolkning. Av hela 
antalet taxeringsenheter kommo 43,5 % å taxeringsenheter utan och 56,5 % 
å taxeringsenheter med taxerat belopp. 

Hela antalet personer med taxerat belopp fås genom att till antalet taxe­
ringsenheter med taxerat belopp (c:a 2 939 000) lägga de fall (c:a 322 100; 
där i fråga om samboende äkta makar båda makarna ha taxerat belopp ; hela 
antalet (c:a-3 261 100 eller 48,9 % av befolkningen) sådana personer över­
stiger med c:a 87 400 det antal (c:a 3 173 600 eller 47,6 % ) , för vilka i in-
komstlängderna sammanräknad nettoinkomst om minst 600 kr funnits 
angiven (se härom Del III: 1 av denna berättelse). Huvudsakliga anled­
ningen till skillnaden ligger däri, att av de c:a 84 400 gifta kvinnor, som 
hade en sammanräknad nettoinkomst av högst 590 kr, flertalet torde blivit 
taxerade till statlig inkomst- och förmögenhetsskatt, emedan för båda 
makarna gemensamt taxerade beloppet överstigit 600 kr ; dessutom har i 
en del fall 1/100 av behållna förmögenheten överstigit »övriga allmänna av­
drag» så mycket, att summan »att taxera till statlig inkomst- och förmögen­
hetsskatt» blivit 600 kr eller mera, ehuru sammanräknad nettoinkomst ej 
fanns eller uppgick till högst 590 kr. Å andra sidan kan, dock troligen en­
dast i ett fåtal fall, summan att taxera ha understigit 600 kr, ehuru sam­
manräknade nettoinkomsten översteg detta belopp, till följd av att »övriga 
allmänna avdrag» vägt mera än 1/100 av behållna förmögenheten. I stort 
sett torde emellertid grupperna med resp. utan taxerat belopp så pass nära 
sammanfalla med de i Del III: 1 behandlade grupperna med resp. utan in­
komst, att av där gjorda fördelningar efter ålder och civilstånd slutsatser 
kunna dragas även för de förstnämnda grupperna, särskilt om inkomstgrup­
pen med högst 590 kr undantages. 

Taxeringsenheternas fördelning å familjetyper framgår i absoluta tal, 
vad taxeringsenheter utan taxerat belopp angår, av tab. 1 b (även för lands­
bygd och städer var för sig) och i fråga om taxeringsenheter med taxerat 
belopp av tab. 2 b: A — för sistnämnda kategori visar tab. 2 b : A jämväl 
fördelningen å storleksklasser och tab. 2 b: B det taxerade beloppets fördel­
ning efter samma grunder. — Tab. 3 b visar fördelningen efter näringsgren 
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inom förvärvsarbetande befolkning samt såväl för denna som för den ej 
förvärvsarbetande befolkningen å storleksklasser, och tab. h b fördelningen 
efter storleksklasser och socialklasser inom dels jordbruksbefolkning, dels 
övrig befolkning, dock i båda fallen endast förvärvsarbetande. I följande 
tablå visas i relativa tal fördelningen på taxeringsenheter med resp. utan 
taxerat belopp efter familjetyp i större områden och befolkningsgrupper: 

Av tablån framgår till en början, att taxeringsenheterna utan taxerat be­
lopp äro relativt talrikare på landsbygden än i städerna såväl i fråga om 
ensamstående skattskyldiga som i fråga om de olika familjetyperna. Jäm­
förelsen mellan den förvärvsarbetande och den ej förvärvsarbetande befolk­
ningen visar, att bland den senare endast en förhållandevis mindre del når 
upp till taxerat belopp; i särskilt hög grad gäller detta de ensamstående, 
medan bland familjerna i varje fall majoriteten taxerats till statlig inkomst-
och förmögenhetsskatt. Bland den förvärvsarbetande befolkningen framträ­
der en viss motsats mellan å ena sidan jordbruk med binäringar och å andra 
sidan övriga näringar; dessa senare visa för samtliga kategorier av skatt­
skyldiga högre tal för »med taxerat belopp». •— De till grund för relativtalen 
liggande absoluta talen äro i fråga om »utan taxerat belopp» rätt små i vad 
angår grupperna »ej samboende äkta makar» och »övriga familjer». 

I tablån å följande sida visas motsvarande proportion i fråga om familjer 
med olika antal avdragsberättigade barn. 

Skillnaden är sålunda härvidlag stor mellan å ena sidan samboende äkta 
makar utan avdragsberättigade barn, av vilka var tionde familj saknade 
taxerat belopp, å andra sidan samboende makar med sådana barn; i den 
förstnämnda gruppen torde ingå flertalet gifta åldringar med låg inkomst. 

1 Taxeringsenheter, bestående av samboende äkta makar, räknas som förvärvsarbetande, 
så snart endera maken har förvärvsarbete. 
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Enligt en för 1941 års befolkningsutredning gjord representativ under­
sökning kommo år 1940 av hela antalet taxeringsenheter med taxerat belopp 
73,4 % å ensamstående och samboende äkta makar utan avdragsberättigade 
barn tillsammantagna, 24,9 % å samboende äkta makar med sådana barn 
och 1,7 % å övriga familjer (inkl. ej samboende äkta makar) med avdrags-
berättigade barn; för år 1945 bli motsvarande relativtal resp. 73,7, 25,0 och 
1,8 %. Göres motsvarande jämförelse i fråga om antalet taxeringsenheter 
med beskattningsbart belopp, finner man, att de ensamståendes andel här 
minskat från 58,9 till 52,5 %, andelen för samboende äkta makar ökat från 
19,6 till 22,7 % i fråga om sådana utan avdragsberättigade barn och från 
20.2 till 23,7 % för sådana med dylika barn samt för »övriga familjer» 
minskats från 1,3 till 1,1%. — Även i fråga om fördelningen av hela det 
beskattningsbara beloppet må en dylik jämförelse anföras; år 1940 kom på 
ensamstående skattskyldiga 42,8 %, på samtliga samboende äkta makar 
56.3 % och på övriga familjer 0,9 %, men år 1945 voro talen resp. 38,1, 61,1 
och 0,8 %. Det är sålunda tydligt, att år 1945 en något större del av skatte­
bördan uppbars av samboende äkta makar än fallet var år 1940. Denna 
utveckling är säkerligen huvudsakligen att tillskriva den starka familje­
bildningen under de mellanliggande åren, varigenom de giftas andel i hela 
befolkningen stegrades från c:a 42 till c:a 45 %. 

För år 1945 visar tab. A mera detaljerat relativa fördelningen på olika 
familjetyper av antalet taxeringsenheter utan resp. med taxerat belopp, lik­
som av antalet enheter med beskattningsbart belopp och av de samman­
lagda taxerade resp. beskattningsbara beloppen dels för riket som helhet, 
dels för landsbygd och städer var för sig. 

Medan, särskilt på landsbygden, de ensamstående helt dominera bland 
enheterna utan taxerat belopp, upptaga bland enheterna med taxerat be­
lopp familjerna nära hälften (i hela riket 48,7%). Familjerna med flera 
barn upptaga liksom ensamstående under 18 år lägre andel av enheterna 
med beskattningsbart belopp än av enheterna med taxerat belopp. I hela 
det taxerade beloppet ha de ensamstående långt mindre och samboende ma­
kar långt större andel. I hela det beskattningsbara beloppet ha på landsbyg­
den de ensamstående över 18 år och i städerna samboende makar utan av-

2—9168G2 
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Tab. A. Relativa fördelningen efter familjetyp och antal avdragsberättigade barn av antalet 
taxeringsenheter utan resp. med taxerat belopp, av antalet enheter med beskattningsbart belopp 
samt av hela det taxerade, resp. hela det beskattningsbara beloppet, t hela riket, dess lands­

bygd och städer, år 1945 

dragsberättigade barn största andelen: familjerna med barn få däremot på 
grund av barnavdragen betydligt lägre andel härvidlag än i fråga om hela 
det taxerade beloppet. Ensamstående under 18 år och »övriga familjer» bi­
draga rätt litet till hela beskattningsbara beloppet. 

I tab. 2 b skiljes i fråga om samboende äkta makar på de fall (76,4 CU 
av samtliga samboende makar) , där endast mannen är taxerad, de fall 
(0,5 % ) , där endast hustrun är taxerad, och slutligen de fall (23,1 %) då båda 
makarna äro taxerade; i sistnämnda fall är grupperingen verkställd efter 
makarnas sammanlagda taxerade belopp. Av det för samtliga samboende 
makar taxerade beloppet komma på resp. grupper 67,8, 0,3 och 31,9%. 

De i tab. A under gemensam rubrik redovisade »övriga familjerna» äro i 
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tab. 2 b uppdelade på tre grupper, nämligen ej samboende äkta makar med 
avdragsberättigade barn, övriga familjer med sådana barn, där familjeföre­
ståndaren är man, och övriga familjer med sådana barn, där familjeföre­
ståndaren är kvinna. Den sistnämnda gruppen är den talrikaste (c:a 19 600, 
varav i 52 % av fallen familjeföreståndaren var änka, i 34 % ogift kvinna 
och i 14 % frånskild kvinna), närmast följd av de »övriga familjer» där 
familjeföreståndaren var man (c:a 13 200, varav i 62 % familjeförestånda­
ren var änkling, i 26 % ogift man och i 12 % frånskild man) ; minst var 
gruppen »ej samboende äkta makar med barn» (c:a 6 900). De tre grupper­
nas andel i hela antalet taxeringsenheter med taxerat belopp var endast 
resp. 0,23, 0,45 och 0,67 % och i hela det taxerade beloppet resp. 0,23, 0,44 
och 0,43 % samt i hela det beskattningsbara beloppet tillsammans 0,81 %, 
varav 0,18 % kommo på ej samboende äkta makar. 

Då enligt numera gällande bestämmelser, som tidigare nämnts, icke någon 
del av förmögenheten inräknas i det belopp, som skall taxeras till statlig 
inkomstskatt, är det av intresse att undersöka, hur stort det taxerade be­
loppet år 1945 skulle varit, därest den i sagda belopp inräknade 100-delen 
av behållen förmögenhet frånräknas. En sådan beräkning ger vid handen, 
att det taxerade beloppet härigenom minskas med 2,4 % för ensamstående, 
med 2,3 % för samboende makar, där endast mannen är taxerad, med 
6,5 % för samboende makar, där endast hustrun är taxerad, med 2;0 % 
(mannen endast 1,7 % men hustrun 3,0 %) för samboende makar, där båda 
makarna äro taxerade, samt med likaledes 2,0 % för övriga familjer (inkl. 
ej samboende äkta makar) , och för alla dessa grupper tillsammantagna 
med 2,3 %. 
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Av tab. 2 b : A framgår jämväl fördelningen av taxeringsenheter med taxe­
rat belopp efter beloppets storlek ävensom mediantal för taxerat belopp. 
Mediantalet är för samtliga taxeringsenheter 2 940 kr (och för laxerade per­
soner 2 721 kr, således 92,4 % av medianinkomsten, 2 945 kr enligt Del III: 1) 
och är högst (5 799 kr) för sådana makar utan barn, där båda makarna 
äro taxerade, samt lägst (1 271 kr) för ensamstående under 18 år. I tablån 
å föregående sida meddelas även kvartilerna ävensom kvartilavståndet i % 
av mediantalet i fråga om de viktigare familjetyperna. 

Spridningen var alltså störst i fråga om den lilla gruppen »Endast hustrun 
taxerad». I fråga om gruppen »Endast mannen taxerad» var spridningen 
relativt stor där avdragsberättigade barn saknades. 

I tab. 5 b redogöres under avd. I för fördelningen av samtliga samboende 
äkta makar, dels (A) efter mannens resp. hustruns taxerade belopp i kom­
bination, dels (B) efter makarnas sammanlagda taxerade belopp i kombina­
tion med mannens taxerade belopp, och under avd. II för motsvarande kom­
bination i fråga om själva de taxerade beloppen (jfr tab. 2 b : B) . Sam-
taxeringens inverkan kommer till uttryck även i följande mediantal. 

Även om hustruns taxerade belopp frånses, ligga sålunda såväl mediantal 
som kvartiler högre för samtaxerade män än för de fall, där endast man­
nen taxerats. Aritmetiska mediet per taxeringsenhet för taxerat belopp var 
4 598 kr där endast mannen, 3 658 kr där endast hustrun och 7 129 kr där 
båda makarna voro taxerade. I sistnämnda fall föll i genomsnitt tre fjärde­
delar på mannen och en fjärdedel på hustrun. 

Hela det taxerade beloppet utgjorde 11 132 777 000 kr, vilket är 289 955 000 
kr (2,6 % ) mindre än enligt den årliga statistiken (se Skattetaxeringarna 
etc. år 1946, sid. 7, kol. 9) , men i den sistnämnda statistiken ingå utom 
fysiska personer även oskifta dödsbon och familjestiftelser, varför överens­
stämmelsen måste anses god. 

I tab. B visas i relativa tal fördelningen på storleksklasser dels av antalet 
inkomsttagare (siffrorna hämtade ur Del III: 1), dels av antalet personer 
med taxerat belopp (varvid alltså samtaxerade makar redovisas var för 
sig), dels av taxerade beloppet för samma personer, dels den andel, varmed 
1/100 av behållna förmögenheten ingår i det taxerade beloppet, dels mot-
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Tab. B. Relativa fördelningen på storleksklasser av antalet inkomsttagare, av antalet taxerade 
personer resp. av antalet taxeringsenheter med taxerat belopp och av de taxerade beloppen 

m. m. år 1945 

1 För Inkomsttagarna efter sammanräknad nettoinkomst, i övrigt efter taxerade beloppets storlek. — 2 Se 
även fig. 1 (sid. 34*). 

svarande fördelning av taxeringsenheter och av på sådana enheter belöpande 
taxerat belopp ävensom den procentuella andel, varmed i varje storleksklass 
taxeringsenheter med resp. utan beskattningsbart belopp och motsvarande 
belopp ingå i det hela, dels slutligen för varje storleksklass av taxerat be­
lopp hur stor andel därav som var beskattningsbart. 

Av de inkomsttagare, som hade högst 590 kr inkomst, ingå flertalet (sam­
taxerade hustrur) i antalet taxerade personer i tab. B. Med undantag för 
den lägsta gruppen visar antalet taxerade personer upp till 4 000-kronors-



Tab. C. Förmögenhetens relativa fördelning efter familjetyp och inom olika storleksklasser av taxerat belopp m. m., är 1945 
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1 Inom parentes har angivits fördelningen av hustruns förmögenhet efter mannens taxerade belopp. 
2 Inom parentes har angivits hustruns genomsnittliga förmögenhet efter mannens taxerade belopp. 
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gränsen större andel men i högre grupper lägre andel än antalet inkomst­
tagare. Jämföres fördelningen av antalet taxerade personer med fördel­
ningen av antalet taxeringsenheter med taxerat belopp, finner man att av 
de förra endast 19,7 % men av de senare 24,4 % hade minst 4 500 kr i taxerat 
belopp, vilken förskjutning beror på att beträffande äkta makar fördel­
ningen i senare fallet rättar sig efter deras sammanlagda belopp. I fråga 
om de taxerade beloppen är samtaxeringens inverkan än större; här kom­
mer på grupperna med minst 5 000 kr taxerat belopp 46,2 % av taxerings­
enheternas men endast 39,8 % av de taxerade personernas taxerade belopp. 
I mellangrupperna är inverkan av förmögenhetsdelen på det taxerade be­
loppet minst. De taxeringsenheter, som väl hade taxerat belopp men intet 
beskattningsbart belopp, d. v. s. där ortsavdragen jämte bankning och i 
förekommande fall s. k. avdrag för ömmande omständigheter motsvara 
eller överstiga hela det taxerade beloppet, utgjorde 7,8 % av hela antalet 
enheter med taxerat belopp men hade endast 3,1 % av hela taxerade belop­
pet samt falla till mer än nio tiondelar under 3 000-kronorsstrecket ; de fall, 
där antalet avdragsberättigade barn är så stort, att avdragen täcka ett taxe­
rat belopp på minst 6 000 kr, är obetydligt (se också tab. 6 b). 

Den andel, varmed 1/100 av förmögenheten ingår i det taxerade belop­
pet, ävensom förmögenhetens fördelning på olika familjetyper, och inom 
dessa efter taxerat belopp, samt genomsnittliga förmögenheten för taxerade 
personer visas i tab. C. Det är att märka, att för samtaxerad hustru storleks­
klasserna avse hennes eget taxerade belopp; dock har i tabellens avd. C 
inom parentes jämväl angivits relativa fördelningen av sam taxerad hustrus 
förmögenhet och i avd. D även genomsnittliga förmögenheten för hustrun, 
allt efter mannens taxerade belopp. 

Det befinnes att för samtliga här redovisade taxerade personer förmögen­
hetsdelens inverkan på det taxerade beloppets storlek är minst i mellan­
grupperna; särskilt liten är den i fråga om sambeskattade män med 3 000— 
5 990 kr taxerat belopp. Av hela den behållna förmögenheten skulle 62,4 % 
falla på samboende äkta makar, vilket rätt väl överensstämmer med upp­
gifterna i Del III: 2, enligt vilka 63,8 % skulle komma på gifta personer, 
däri sålunda inräknade ej samboende äkta makar. Av förmögenheten för 
personer med högst 990 kr taxerat belopp faller en anmärkningsvärt stor 
del på samtaxerade hustrur. För samtaxerade män faller ej mindre än 
45,0 % av förmögenheten på personer med minst 20 000 kr taxerat belopp, 
för samtaxerade hustrur däremot endast 14,8 %. Genomsnittliga förmögen­
heten för samtliga taxerade personer uppgick till 7 742 kr ; högst är den för 
de samboende hustrur vilkas män ej äro taxerade och lägst för samtaxerade 
hustrur. Samtaxerade män med mindre än 10 000 kr taxerat belopp hade i 
genomsnitt endast omkring hälften så stor förmögenhet som ej samtaxerade 
samboende män. 



1
4* Tab. D. Relativ fördelning av antalet taxeringsenheter resp. taxerade personer efter taxerade beloppets storlek m. m., 

inom olika familjetyper, år 1945 
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För familjetyperna visas i tah. D relativa fördelningen efter taxerat be­
lopp, dels för taxeringsenheter med taxerat belopp av hela antalet sådana 
enheter resp. hela det taxerade beloppet, dels för taxerade personer av an­
talet sådana personer och deras taxerade belopp, minskat med där ingående 
del av behållna förmögenheten. 

Som av avd. A i tab. D framgår, hade av de ensamstående skattskyldiga 
endast 26,7 % ett taxerat belopp av minst 3 000 kr, medan detta var falle) 
för 67,9 % av de samboende äkta makar, där endast mannen var taxerad, 
och för 92,1 %, när båda makarna voro taxerade, samt för 43,3 % där en­
dast hustrun var taxerad; för »övriga familjer» (inkl. ej samboende äkta 
makar) var motsvarande relativtal 38,5 % och i genomsnitt för samtliga 
taxeringsenheter 48,9 %. — I fråga om hela taxerade beloppet blir den 
andel, som faller på belopp om minst 3 000 kr, betydligt större, nämligen 
för ensamstående 51,8% (under 18 år 4,4%, 18 år och däröver 54,2%), 
85,0 % där endast mannen var taxerad, 97,5 % för samtaxerade makar, 
72,8 % där endast hustrun var taxerad och 65,1 % för »övriga familjer» samt 
i genomsnitt 76,0 %. 

Av avd. B i samma tabell, där förmögenhetsdelen fr&ndragits och sam­
taxerade makar redovisas var för sig, framgår bl. a., att samtaxerade män 
även i fråga om »nettobeloppen» ligga högre än ej samtaxerade män; där­
emot kommo endast 17;6 % av de samtaxerade hustrurna i fråga om netto­
beloppen på grupperna med minst 3 000 kr taxerat belopp. 

I tab. 6 b äro taxeringsenheterna med taxerat belopp uppdelade efter det­
tas storlek för enheter dels utan, dels med beskattningsbart belopp, i sist-
nämda fallet jämväl med angivande av beskattningsbara beloppets storlek. 
Det taxerade beloppet för de taxeringsenheter, vilka nådde upp till beskatt­
ningsbart belopp, uppgick till 10 785 572 500 kr eller 96,9 % av hela det 
taxerade beloppet (11 132 775 800 enligt tab. 2 b), medan det beskattnings­
bara beloppet uppgick till 6 130 258 200 kr eller endast 55,1 % av det sist­
nämnda och 56,8 % av förstnämnda taxerade belopp ; 347 203 300 kr taxerat 
belopp eller 3,1 % av det hela kom på de enheter, vilka hade taxerat men ej 
beskattningsbart belopp. 

Det beskattningsbara beloppets relativa andel av hela taxerade beloppet 
framgår för hela befolkningen av tab. B och fig. 1 (sid. 34*) samt för olika 
familjetyper och efter antalet avdragsberättigade barn och storleksklasser 
för taxerat belopp av följande tablå (%o) och fig. 2 (sid. 35*). 

Det var en ganska obetydlig del av de taxerade beloppen under 1 000 kr 
som blev föremål för beskattning; för familjer med flera barn gäller det­
samma om taxerade belopp under 3 000 kr. Totaliter uppgick för makar 
utan barn och för ensamstående i åldern 18 år och över det beskatt­
ningsbara beloppet till nära två tredjedelar av taxerade beloppet, medan 
övriga kategorier i allmänhet falla betydligt under genomsnittet. Fig. 1 
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visar för alla skattskyldiga tillsammantagna men med samma klassindel­
ning som i tab. 6 b proportionerna mellan hela det taxerade beloppet och 
beskattningsbart belopp, fig. 2 återigen skillnaden i detta avseende mellan 
å ena sidan ensamstående skattskyldiga, å andra sidan dels samtliga sam­
boende äkta makar, dels sådana makar utan resp. med tre avdragsberätti-
gade barn. 

Fördelningen av familjerna med avdragsberättigade barn efter antalet 
sådana barn och efter beskattningsförhållanden var per 1 000 familjer föl­
jande. 

Hälften av familjerna med fyra och tre fjärdedelar av familjerna med fem 
eller flera avdragsberättigade barn saknade alltså beskattningsbart belopp. 
Med frånseende av familjerna utan taxerat belopp göres i följande tablå en 
jämförelse med förhållandena år 1940 enligt nämnda undersökning. 

Såväl i fråga om antal som belopp har andelen för familjerna under 
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skattefria gränsen nedgått betydligt från 1940 till 1945 i huvudsak be­
roende på stegringen av de nominella inkomstbeloppen; minst var för­
ändringen för familjer med 4 eller flera avdrägsberättigade barn. 

Hela antalet avdragsberättigade barn år 1945 var minst 1 391 500,1 varav 
1,1 % kom på taxeringsenheter utan taxerat belopp, 20,9 % på enheter med 
taxerat men utan beskattningsbart belopp och 78,0 % på enheter med be­
skattningsbart belopp; med ledning av familjestatistiken kan beräknas, 
att hela antalet ej kan ha överstigit 1 500 000. För c:a 1 163 700 kunde en­
dast ifrågakomma det lägre avdrag, som gällde för första och andra barnet. 

Fördelningen av taxeringsenheter med beskattningsbart belopp efter det 
beskattningsbara beloppets storlek åren 1940 och 1945 framgår i relativa tal 
av följande tablå. Uppgifterna för år 1940 äro hämtade ur den tidigare 
nämnda undersökningen. 

1 Totala antalet barn i familjer med 5 eller flera kan ej exakt angivas. 
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Tab. E. Relativa fördelningen av taxeringsenheter med beskattningsbart belopp samt av motsvarande 
belopp efter beskattningsbara beloppets storlek, för olika kategorier av skattskyldiga, år 1945 

Den förskjutning från lägre till högre grupper, som här kommer till sy­
nes, är givetvis till mycket stor del att tillskriva inkomstökningen under 
mellantiden. 

Mera i detalj framgår fördelningen år 1945 av antalet taxeringsenheter 
med beskattningsbart belopp och av hela det beskattningsbara beloppet efter 
familjetyper och efter storleksklasser av beskattningsbart belopp i absoluta 
tal av tab. 9 b. I relativa tal framgår motsvarande fördelning av tab. E 
(jfr. tab. A). 
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Över gränsen 8000 kronor i beskattningsbart belopp, över vilken gräns 
tillkom den särskilda tilläggsskatten, komma endast 1,8 % av alla ensamstå­
ende över 18 år, men 10,1 % av alla samboende äkta makar med 5 eller flera 
avdragsberättigade barn, 9,4 % då barnen voro 4, 8,5 % då de voro 3, 6,1 % 
då de voro 2, 4,6 % då endast ett avdragsberättigat barn fanns och 7,4 % 
då intet sådant barn fanns. Av det beskattningsbara beloppet för var och 
en av dessa kategorier föllo resp. 16,4, 66,3, 61,7, 54,3, 39,5, 27,8 och 37,5 % 
över 8 000-kronorsgränsen; för alla skattskyldiga tillsammantagna blev 
endast 3,8 % av antalet och 28,8 % av beskattningsbara beloppet föremål 
för tilläggsskatt. 

De beskattade enheternas och det beskattningsbara beloppets fördelning 
på olika familjetyper inom olika storleksklasser av beskattningsbart be­
lopp framgår av följande tablå. 

Såväl i fråga om antal som belopp visa samboende makar utan avdrags-
berättigade barn långt högre andel i grupperna över 2 000 kr än barnfa­
miljerna. Ensamstående skattskyldiga Över 18 år utgöra särskilt i grup­
perna upp till 3 000 kr ett starkt inslag. 
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Förutom vad i det föregående sagts om skillnaderna i beskattningsför­
hållandena mellan landsbygd och städer må nämnas, att medan på lands­
bygden kom c:a 64 % av hela antalet taxeringsenheter utan taxerat belopp, 
var landsbygdens andel av taxeringsenheterna med taxerat belopp c:a 53 %, 
av hela det taxerade beloppet c:a 42 % och av hela det beskattningsbara 
beloppet endast c:a 36 %. Olikheten mellan landsbygden och städerna i 
fråga om fördelningen av antalet taxeringsenheter med taxerat belopp på 
familjetyper och storleksgrupper av taxerat belopp samt i fråga om medi-
antal för sådant belopp framgår i stora drag av följande tablå, som visar 
fördelningen per 10 000 taxeringsenheter. 

Det visar sig har bl. a., huru i de högre taxeringsgrupperna städerna ha 
långt större andel än landsbygden, medan motsatsen är fallet i de lägre 
grupperna; i mellangruppen 3 000—5 990 kr ha städerna största andelen i 
fråga om ensamstående skattskyldiga och samtaxerade makar, landsbygden 
däremot i fråga om övriga äkta makar. Skillnaden mellan mediantalen för 
landsbygd och städer är relativt minst i fråga om samtaxerade makar samt 
den lilla och heterogena gruppen »övriga familjer». 

Till följd bl. a. av den olika fördelningen efter familjetyp och antal av-
dragsberättigade barn uppstå i taxeringsklasserna under 6 000 kr rätt 
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stora skillnader mellan landsbygd och stad i fråga om den del av hela 
det taxerade beloppet, som blir föremål för beskattning. Nedan göres en 
jämförelse härav. 

Under 2 000 kr taxerat belopp är sålunda den beskattningsbara andelen 
större å landsbygden, mellan 2 000 och 5 990 däremot, och särskilt vid 3 000 
—3 490 kr taxerat belopp, är motsatsen fallet; vid taxerat belopp om 6 000 
och däröver är skillnaden obetydlig. 

IV. Beskattningsförhållanden inom olika näringsgrenar 

och socialklasser 

I tab. 3 b återfinnas uppgifter i absoluta tal om fördelningen av taxe­
ringsenheter med taxerat belopp efter familjetyp och antal avdragsberätti-
gade barn samt efter taxerade beloppets storlek dels för förvärvsarbetande 
befolkning, och inom denna för olika näringsgrenar, dels för ej förvärvsar­
betande befolkning; i tab. 4 b återfinnes motsvarande fördelning av den för­
värvsarbetande befolkningen, uppdelad på jordbruksbefolkning och övrig 
befolkning och inom vardera av dessa grupper på företagare, förvaltnings­
personal och arbetarpersonal. I tab. 7 b och 8 b återfinnes motsvarande för­
delning av de taxeringsenheter, som hade beskattningsbart belopp, efter det 
beskattningsbara beloppets storlek. Genom jämförelse mellan tab. 3 b och 
tab. 7 b samt mellan tab. 4 b och tab. 8 b framgår för de olika befolknings­
grupperna antalet taxeringsenheter med taxerat belopp men utan beskatt­
ningsbart belopp, d. v. s. de fall, där ortsavdrag och i förekommande fall 
avdrag för ömmande omständigheter motsvarat eller överstigit det taxerade 
beloppet. Relativa antalet sådana enheter framgår för vissa större grupper 
av avd. A i tab. F. 
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Tab. F. Taxeringsenheter med taxerat men utan beskattningsbart belopp i %„ av hela antalet 
enheter med taxerat belopp samt relativa fördelningen av enheterna med beskattningsbart be­

lopp efter familjetyp etc. inom olika befolkningsgrupper, år 19J5 

Inom jordbruk med binäringar var det relativt fler än inom övriga nä­
ringar som ej nådde upp till beskattningsbart belopp. Detta gäller dock ej 
de ensamstående, där talen äro lika för båda grupperna, men så mycket 
mer i fråga om samboende makar. Inom båda näringsgrupperna visar för-
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valtningspersonalen iägre tal än övriga socialklasser. Av hela den förvärvs­
arbetande befolkningen voro (i,4 7c taxerade men ej beskattade, mot 18,0 % 
för den ej förvärvsarbetande befolkningen. Lägges härtill taxeringsenhe­
terna utan taxerat belopp, uppgår de ej beskattade taxeringsenheterna till 
16,4 % av den förvärvsarbetande men 87,5 % av den ej förvärvsarbetande be­
folkningen och 47,9 % av samtliga taxeringsenheter. 

Fördelningen av återstående taxeringsenheter, de med beskattningsbart 
belopp, på tamiljetyper och efter antal avdragsberättigade barn inom olika 
näringsgrenar och socialgrupper framgår av avd. B i tab. F. 

Bland företagarna samt inom den lilla gruppen förvaltningspersonal i 
jordbruk dominera här familjerna, bland jordbrukets arbetarpersonal åter 
de ensamstående skattskyldiga, medan förvaltnings- och arbetarpersonal 
inom övriga näringar intar en mellanställning. Inom de olika näringsgre­
narna kommer i samfärdsel samt industri och hantverk den förhållandevis 
mindre andelen av de beskattade enheterna på ensamstående, medan mot­
satsen är fallet i fråga om allmän förvaltningstjänst och fria yrken, handel, 
ospecificerad verksamhet och framför allt husligt arbete. Av hela den för­
värvsarbetande befolkningen kom ej fullt hälften, av den ej förvärvsarbe­
tande däremot mer än tre fjärdedelar av de beskattade enheterna på de en­
samstående. 

I tab. G äro taxeringsenheterna med taxerat belopp (d. v. s. inklusive de 
enheter som ej nådde upp till beskattningsbart belopp) i relativa tal för­
delade efter laxerade beloppets storlek och de beskattade enheterna efter 
det beskattningsbara beloppets storlek inom varje näringsgren och social­
klass, för vilka även mediantal för taxerat, resp. beskattningsbart belopp 
meddelas. Vid jämförelse mellan å ena sidan jordbruk med binäringar, å 
andra sidan övriga näringar, bör hållas i minnet att jämförbarheten stores 
av omräkningen av de i jordbruksinkomsterna ingående naturaförmånerna. 
Likaså bör observeras, att bland förvaltningspersonalen även ingå flertalet 
företagsledare i större företag (direktörer e t c ) , i den mån de ha tjänste­
ställning såsom anställda, medan företagargruppen huvudsakligen avser 
enskilda mindre företagare. 

Mediantalen äro, vad socialklasserna angår, såväl inom jordbruk som 
övriga näringar högst för förvaltningspersonalen; skillnaden mellan medi­
antalen för arbetarpersonalen i å ena sidan jordbruk etc. och å andra sidan 
övriga näringar är väsentlig när det gäller taxerat belopp, men mindre 
framträdande i fråga om beskattningsbart belopp. Av de olika näringsgre­
narna uppvisa allmän förvaltningstjänst och fria yrken samt handel relativt 
största antalet enheter i de högsta storleksklasserna av taxerat och beskatt­
ningsbart belopp, medan däremot jordbruket har största andelen i de läg­
sta beloppsklasserna; ytterligheten i detta avseende återfinnes dock i hus­
ligt arbete, där endast 0,3 % hade större beskattningsbart belopp än 3 000 kr. 

3—916862 
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Tab. G. Relativa fördelningen av antalet taxeringsenheter med taxerat belopp inom olika be­
folkningsgrupper, dels efter taxerade beloppens, dels efter beskattningsbara beloppens storlek, 

år 1945 

Fördelningen av taxeringsenheterna med taxerat belopp på olika närings­
grenar och socialklasser inom olika storleksklasser av taxerat belopp fram­
går av tab. H, dock endast i vad rör den förvärvsarbetande befolkningen. 

I gruppen med minst 10 000 kr taxerat belopp intager handeln med 30,7 % 



Tab. H. Relativa fördelningen av antalet taxeringsenheter med taxerat belopp efter näringsgren m. m. samt fördelningen per 10 000 taxerings­
enheter med beskattningsbart belopp efter näringsgren m. m. i kombination med beskattningsbara beloppets storlek, år 1945 IV
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främsta platsen bland näringsgrenarna, jordbruket däremot i gruppen med 
600—1 990 kr. Av socialklasserna är förvaltningspersonalen inom »övriga 
näringar» den mest framträdande i de högre grupperna och arbetarperso-
nalen i de lägre. 

Taxeringsenheterna med beskattningsbart belopp äro, räknat per 10 000 
dylika enheter, i tab. H fördelade efter näringsgrenar, resp. socialklasser, i 
kombination med beskattningsbara beloppets storlek. Mer än två femte­
delar av samtliga enheter kommo på industri och hantverk. Arbetarperso-
nalen inom »övriga näringar» hade i lägsta gruppen ungefär tre gånger så 
många och i gruppen 3 010—6 000 kr ungefär samma antal enheter som 
motsvarande förvaltningspersonal. 

V. Beskattningsförhållanden inom olika ortsgrupper 
Till vilken ortsgrupp varje kommun eller i förekommande fall kommun­

del räknas framgår i fråga om den år 1945 gällande ortsgruppsindelningen 
av tab. V och VI i Årsbok för Sveriges kommuner år 1945 samt beträffande 
den nya ortsgruppsindelningen av tab. 3 och 4 i motsvarande årsbok för 
år 1948; den nya indelningen skall gälla för åren 1948—1952, dock att den 
gamla indelningen skall äga giltighet med avseende å sådan taxering till 
kommunal inkomstskatt samt statlig inkomst- och förmögenhetsskatt, som 
sker år 1948 (se Sv. förf.saml. 980/1947). 

Ortsgruppstabellerna (a-serien i tabellbilagan) innehålla som förut 
nämnts endast observerade tal, vilket bör hållas i minnet vid tabellernas 
användning. I tab. 1 a visas, med uppdelning på jordbruksbefolkning och 
övrig befolkning, antalet taxeringsenheter utan taxerat belopp efter familje­
typ och antal avdragsberättigade barn, dels för landsbygd och städer var 
för sig, dels för dessa sammanslagna, allt enligt den år 1945 gällande orts­
gruppsindelningen. Tab. 2 a och tab 3 a visa taxeringsenheternas och de 
taxerade beloppens fördelning efter storleksklasser (tab. 2 a) resp. efter 
familjetyper (tab. 3 a) såväl enligt den år 1945 gällande som enligt den 
nya ortsgruppsindelningen. I tab. A a visas fördelningen av samtliga sam­
boende äkta makar efter deras taxerade belopp i kombination; där ingå i 
första kolumnen jämväl de fall, då ingendera maken hade taxerat belopp. 
Tab. 5 a åter visar med fördelning efter taxerat belopp och familjetyper dels 
antalet taxeringsenheter, som nådde upp till taxerat men ej till beskatt­
ningsbart belopp, dels antal, taxerat och beskattningsbart belopp för de 
taxeringsenheter, som blevo föremål för beskattning. Tab. 6 a slutligen visar 
fördelningen av sistnämnda enheter och av det beskattningsbara beloppet 
på storleksklasser av beskattningsbart belopp samt dessutom samma en­
heters fördelning inom dels jordbruksbefolkning, dels övrig befolkning. 

Relativa fördelningen av taxeringsenheter med resp. utan taxerat belopp 
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Tab. I. Relativ fördelning av taxeringsenheter m. m. ortsgruppsvta, år 1945 

ävensom fördelningen av de taxerade och de beskattningsbara beloppen 
in. 111. ortsgruppsvis framgår av tab. I. 

På ortsgrupperna I och II kom största delen av enheterna utan taxerat 
belopp men betydligt mindre andel av enheterna med taxerat belopp och än 
mindre andel av hela det taxerade beloppet, medan däremot ortsgrupperna 
III, IV och särskilt V hade långt större andel av det taxerade beloppet än 
av antalet enheter med resp. utan taxerat belopp. Än större är de högre 
ortsgruppernas övervikt i fråga om det beskattningsbara beloppet. Bland 
taxeringsenheterna utan taxerat belopp är av naturliga skäl jordbruksbe-
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Tab. J. Relativ fördelning ortsgruppsvls efter familjetyp och antal avdragsberättigade barn av 
antalet taxeringsenheter med taxerat resp. beskattningsbart belopp samt av hela taxerade resp. 

hela beskattningsbara beloppet, år 1945 

1 De inom parentes anförda siffrorna avse nya ortsgruppsindelningen. 

tolkningen relativt talrikt företrädd i de lägsta ortsgrupperna, som huvud­
sakligen omfatta landsbygd, medan i de båda högsta ortsgrupperna, som 
huvudsakligen bestå av städer, den övriga befolkningen helt dominerar. 
Huvuddelen av enheterna utan taxerat belopp kommer i samtliga ortsgrup­
per på ensamstående, medan familjernas andel avtar från 4,4 % i ortsgrupp 
I till 1,8 % i ortsgrupp V. I fråga om taxeringsenheterna med taxerat be­
lopp lägger man främst märke till, hurusom andelen för de taxeringsenheter, 
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där endast mannen var taxerad, sjunker från 42,5 % i ortsgrupp I till 20,4 % 
i ortsgrupp V, medan andelen för de fall, där båda makarna taxerats, tvärt­
om stiger från 4,6 till 20,8 %. Samma förhållande konstateras i fråga om 
de taxerade beloppen, varjämte observeras, att för samboende makar mot­
svarande andel av det taxerade beloppet i alla ortsgrupper är större än 
andelen av antalet taxeringsenheter, i synnerhet för de samboende äkta ma­
kar, vilka båda äro taxerade; motsatsen är fallet för ensamstående, särskilt 
de under 18 år. 

I tab. J göres ortsgruppsvis en jämförelse mellan å ena sidan relativa för­
delningen av taxeringsenheter med taxerat belopp, resp. hela det taxerade 
beloppet, å andra sidan fördelningen av enheter med beskattningsbart be­
lopp, resp. hela det beskattningsbara beloppet, på olika familjetyper, i 
fråga om samboende äkta makar jämväl efter antal avdragsberättigade barn. 
I fråga om taxeringsenheter och taxerat belopp grunda sig relativtalen på 
tab. 3 a, i fråga om enheter med beskattningsbart belopp och beskattnings­
bart belopp åter på de till grund för tab. 5 a liggande råtabellerna; de i 
sistnämnda tabell förekommande uppgifterna om taxerat belopp avse endast 
de taxeringsenheter, som hade beskattningsbart belopp. 

Ehuru de ensamstående över 18 år i alla ortsgrupper äro den talrikaste 
kategorien såväl i fråga om taxerade som i fråga om beskattade enheter 
kommer likväl i ortsgrupperna III och IV en större andel av det taxerade 
och i ortsgrupperna III, IV och V en större andel av det beskattningsbara 
beloppet på samboende makar utan avdragsberättigade barn. För sambo­
ende makar med sådana barn är överallt men särskilt i ortsgrupp I andelen 
av det beskattningsbara beloppet långt mindre än motsvarande andel av det 
taxerade beloppet. 

Hela det taxerade, resp. hela det beskattningsbara beloppets fördelning 
efter taxerat belopp i olika ortsgrupper framgår i relativa tal av följande 
tablå. 

1 Oe Jnonj parentes anförda siffrorna avse nya ortsgruppsindelningen, 
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Tab. K. Beskattningsbart belopp i 0/00 av taxerat belopp för de taxeringsenheter, som hade be­
skattningsbart belopp, inom olika storleksklasser av taxerat belopp, för olika familjetyper och 

antal avdragsberättigade barn, år 1945 

Man iakttar här, hurusom för taxerade belopp om högst 2 990 kr andelen 
av hela det taxerade såväl som av hela det beskattningsbara beloppet sjunker 
från lägre till högre ortsgrupp. Den andel, som faller på enheter med minst 
8 000 kr taxerat belopp, uppgick i ortsgrupp V till mer än hälften men i 
ortsgrupp I till mindre än en fjärdedel av hela det beskattningsbara be­
loppet. 

Hur stor del av taxerade beloppet för de taxeringsenheter, som nådde upp 
till beskattningsbart belopp, som blev föremål för beskattning i olika orts­
grupper, framgår i absoluta tal av tab. 5 a samt i relativa tal av tab. K; det är 
att observera, att endast de taxerade beloppen för dem, som överhuvud hade 
något beskattningsbart belopp, äro medtagna vid beräkningen. 

Till följd av ortsavdragen sjunker det beskattningsbara beloppets procen­
tuella andel inom varje storleksklass i allmänhet från lägre till högre orts-
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grupp. Frånses storleksklassindelningen, kan däremot nästan undantags­
löst en stegring iakttagas från ortsgrupp I, där beskattningsbara beloppet 
för alla kategorier tillsammantagna utgör mindre än hälften, till ortsgrupp 
V, där det uppgår till två tredjedelar av motsvarande taxerade belopp. Denna 
stegring beror på, att de större inkomsterna äro mera talrikt företrädda i de 
högre ortsgrupperna. — Att i tab. 5 a beskattningsbart belopp förekommer 
även för samboende makar med högst 990 kr taxerat belopp beror på att 
tabelleringen efter familjetyp skett på grundval av förhållandena vid årets 
slut, medan som i kap. II nämnts förhållandena under beskattningsårets 
större del varit avgörande för frågan, vilka avdrag som skola göras. 

De olikheter mellan ortsgrupperna, som här konstaterats, ha till icke 
ringa del sin orsak i den olika proportion, vari samtaxerade makar ingå i 
resp. ortsgrupper. Dels tillhöra, såsom förut nämnts, de samtaxerade i större 
utsträckning de högre taxeringsklasserna, dels inverka för de samtaxerade 
barnavdragen relativt mindre på grund av att, som nedan visas, antalet av-
dragsberättigade barn är mindre då båda makarna taxerats. 

Per 1 000 familjer av vardera slaget blir antalet avdragsberättigade barn, 
om antalet barn utöver 5 frånses, följande: 

Därest antalet barn utöver 5 kunnat medräknas, skulle säkerligen skill­
naderna framträtt med ännu större skärpa. 

I detta sammanhang må omnämnas, att det ibland kunnat konstateras, 
att anteckningarna om antalet avdragsberättigade barn varit bristfälliga. 
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Tab. L. Fördelning pä jordbruksbefolkning och övrig befolkniug av antalet taxeringsenheter 
med beskattningsbart belopp per 1000 sådana enheter inom varje ortsgrupp samt beskattnings­
bara beloppets relativa fördelning ortsgruppsvis pä storleksgrupper av beskattningsbart belopp, 

är 1045 

Tab. L visar huru fördelningen mellan jordbruksbefolkning och övrig 
befolkning, räknat per 1 000 enheter inom varje ortsgrupp enligt 1945 års 
ortsgruppsindelning, utfaller efter olika storleksgrupper av beskattningsbart 
belopp, ävensom relativa fördelningen på sådana storleksgrupper av det 
beskattningsbara beloppet inom varje ortsgrupp. 

De stora olikheter mellan ortsgrupperna, som komma till synes i tab. L, 
framgå även av följande medeltal: 

Den nya ortsgruppsindelningen avviker mycket från den gamla. Exempel­
vis omfattade enligt den gamla indelningen ortsgrupp V endast städerna 
Stockholm, Sundbyberg, Solna och Östersund, men numera även hela Norr­
bottens Vàn, stora delar av Västerbottens och Jämtlands län samt Lidingö 
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och Sundsvall. Nedan göres en jämförelse mellan fördelningen av antalet 
taxeringsenheter och taxerat belopp på olika ortsgrupper, med åtskillnad 
mellan landsbygd och städer: 

Medan enligt gamla indelningen ortsgrupp I var den största, är den 
numera den minsta ortsgruppen. 

I fråga om fördelningen i absoluta tal inom varje ortsgrupp enligt den 
nya ortsgruppsindelningen av antalet taxeringsenheter med taxerat belopp 
och av motsvarande taxerade belopp hänvisas beträffande storleksklasser 
till tab. 2 a och beträffande familjetyperna till tab. 3 a; motsvarande relativa 
tal äro i tab. J och tablån å sid. 29* angivna inom parentes. Skillnaden 
mellan ortsgrupperna i fråga om de ensamstående skattskyldigas andel av 
hela antalet taxeringsenheter med taxerat belopp är mindre utpräglad en­
ligt nya indelningen. Motsatsen är fallet beträffande samboende makar utan 
avdragsberättigade barn. I fråga om fördelningen efter storleksklasser av 
taxerat belopp är skillnaden, som tablån å sid. 29* visar, likaså mindre 
enligt nya indelningen. 

Mediantal och aritmetiska mediet för taxerat belopp ställa sig på föl­
jande sätt enligt de båda indelningarna: 

Även i dessa avseenden blir skillnaden mellan ortsgrupperna avsevärt 
mindre enligt den nya ortsgruppsindelningen. 
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Fig. 1. Taxerat och beskattningsbart belopp i olika storleksklasser av taxerat belopp, år 19451 

1 Procenttalen angiva det beskattningsbara beloppets andel av hela det taxerade beloppet 
i varje storleksklass, 
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Fig. 2. Beskattningsbart belopp i % av taxerat belopp för vissa kategorier skattskyldiga, år 1945 

Taxerat belopp i kronor, storleksklasser 





TABELLER 



2 Tab. 1 a. Befolkning (taxeringsenheter) utan taxerat belopp efter familjetyp och 
antal avdragsberättigade barn inom större befolkningsgrupper, ortsgruppsvis år 

1945 enligt då gällande ortsgruppsindelning 

1 Självständiga yrkeslösa inräknade i »övrig befolkning». 
2 Båda makarna förvärvsarbetande: fördelning efter mannens yrke, eljest efter den förvärvsarbetande 

makens yrke. 
8 Maken eller makan förvärvsarbetande: fördelning efter dennes eller dennas yrke. 
4 Familjeföreståndaren förvärvsarbetande: fördelning efter dennes yrke. 



3 Tab. 2 a. Befolkning (taxeringsenheter) med taxerat belopp efter beloppets storlek, 
ortsgruppsvis år 1945, dels enligt den då gällande, dels enligt den nya ortsgrupps-

indelningen 

4—916862 



4 Tab. 3 a. Befolkning (taxeringsenheter) med taxerat belopp efter familjetyp och 
dels enligt den nya 



5 antal avdragsberättigade barn, ortsgruppsvis år 1945, dels enligt den då gällande, 
ortsgruppsindelningen 



6 Tab. 4 a. Samboende äkta makar efter makarnas taxerade belopp i 

1 Observeras bör, att beloppen i båda tallen avse makarnas sammanlagda taxerade belopp, varvid i ena 
fallet (A) grupperingen verkställts efter makarnas taxerade belopp i kombination samt i andra fallet (B) efter 



7 kombination, ortsgruppsvis år 1945 enligt då gällande ortsgruppsindelning 

kombinationen av makarnas sammanlagda taxerade belopp och mannens taxerade belopp. 
2 Avser såväl summan för avd. A som för avd. B. 



8 Tab. 5 a. Befolkning (taxeringsenheter) med taxerat belopp, fördelad efter taxerade belop-
med beskattningsbart belopp, ortsgruppsvis år 

1 Avser samboende makar, vilka endast under någon mindre del av beskattningsåret varit gifta. 



9 pets storlek i kombination med familjetyp och antal avdragsherättigade barn samt 
1945 enligt då gällande ortsgruppsindelning 



Tab. 6 a. Befolkning (taxeringsenheter) med beskattningsbart belopp efter beskattningsbara beloppets storlek, ortsgruppsvis år 1945 
enligt då gällande ortsgruppsindelning 

10 



11 Tab. 1 b. Befolkning (taxeringsenheter) utan taxerat belopp efter närings­
gren, familjetyp och antal avdragsberättigade barn, i hela riket, dess 

landsbygd och städer, år 1945 
Anm. Uppskrivna tal, som grunda sig på tal understigande 50 i samplingen, äro satta med medieval stil. 

1 Här äro jämväl inräknade de i tabellen ej särskilt angivna grupperna husligt arbete och ospecificerad 
verksamhet. 

2 Båda makarna förvärvsarbetande: fördelning efter mannens yrke, eljest efter den förvärvsarbetande 
makans yrke. 

8 Maken eller makan förvärvsarbetande: fördelning efter dennes eller dennas yrke. 
4 Familjeföreståndaren förvärvsarbetande: fördelning efter dennes yrke. 



12 Tab. 2 b. Befolkning (taxeringsenheter) med taxerat belopp efter beloppets 
A. Antal taxeringsenheter Anm. Uppskrivna tal, som grunda sig på tal under-



13 storlek samt efter familjetyp och antalet avdragsberättigade barn, i hela riket, år 1945 
stigande 50 i samplingen, äro satta med medieval stil. 



14 Tab. 2 b. forts. Befolkning (taxeringsenheter) med taxerat belopp efter beloppets 
B. Summa taxerat belopp i 1000-tal kr. 



15 storlek samt efter familjetyp och antal avdragsberättigade barn, i hela riket, år 1945 



16 Tab. 3 b. Befolkning (taxeringsenheter) med taxerat belopp efter egen, resp. 
med familjetyp och antal avdrags-

Anm. Uppskrivna tal, som grunda sig på tal under-

1 Båda makarna förvärvsarbetande: fördelning efter mannens yrke, eljest efter den förvärvs­
arbetande makens yrke. 

2 Maken eller makan förvärvsarbetande: fördelning efter dennes, resp.dennas yrke 



17 Familjeföreståndarens näringsgren och taxerade beloppets storlek i kombination 
berättigade barn, i hela riket, år 1945 
stigande 50 i samplingen, äro satta med medieval stil 

3 Familjeföreståndaren förvärvsarbetande: fördelning efter dennes yrke. 
4 Här äro jämväl inräknade de i tabellen ej särskilt angivna grupperna husligt arbete och ospecifi­

cerad verksamhet. 



18 Tab. 4 b. Förvärvsarbetande befolkning (taxeringsenheter) inom dels jordbruks-
klass och taxerade beloppets storlek i kombination med familje-

Anm. Uppskrivna tal, som grunda sig på tal under-

1 Båda makarna förvärvsarbetande: fördelning efter mannens yrke, eljest efter den förvärvs­
arbetande makens yrke. 



19 befolkning, dels övrig befolkning, efter egen, resp. familjeföreståndarens social­
typ och antal avdragsberättigade barn, i hela riket, år 1945 
stigande 50 i samplingen, äro satta med medieval stil. 

5—91SS62 



20 Tab. 5 b. Samboende äkta makar efter makarnas 
Anm. Uppskrivna tal, söm grunda sig på tal under-

1 Observeras bör, att beloppen 1 båda fallen avse makarnas sammanlagda taxerade belopp, var-
i andra fallet (B) efter kombinationen av makarnas sammanlagda taxerade belopp och mannens 



21 taxerade belopp i kombination, i hela riket, år 1945 
stigande 50 i samplingen, äro satta med medieval stil. 

vid i ena fallet (A) grupperingen verkställts elter makarnas taxerade belopp i kombination samt 
taxerade belopp. 



22 Tab. 6 b. Befolkning (taxeringsenheter) efter taxerat belopp i kombination med familjetyp 
Anm. Uppskrivna tal, som grunda sig på tal under-



23 och a n t a l avdragsberättigade barn samt beskattningsbart belopp, i hela riket, år 1945 
stigande 50 i samplingen, äro satta med medieval stil. 



24 Tab. 7 b. Befolkning (taxeringsenheter) med beskattningsbart belopp efter egen, 
kombination med familjetyp och antal av-

Anm. Uppskrivna tal, som grunda sig på tal under-

1 Båda makarna förvärvsarbetande: fördelning efter mannens yrke, eljest efter den förvärvsarbetande 
makens yrke. 

2 Maken eller makan förvärvsarbetande: fördelning efter dennes eller dennas yrke. 



25 resp. familjeföreståndarens näringsgren och beskattningsbara beloppets storlek i 
dragsberättigade barn, i hela riket, år 1945 
stigande 50 i samplingen, äro satta med medieval stil. 

3 Familjeföreståndaren förvärvsarbetande: fördelning efter dennes yrke. 
4 Här äro jämväl inräknade de i tabellen ej särskilt angivna grupperna husligt arbete och ospeci­

ficerad verksamhet. 



26 Tab. 8 b. Förvärvsarbetande befolkning (taxeringsenheter) inom dels jordbruks-
klass och beskattningsbara beloppets storlek i kombination med 

Anm. Uppskrivna tal, som grunda sig på tal under-

1 Båda makarna förvärvsarbetande: fördelning efter mannens yrke, eljest efter den förvärvsarbetande 
makens yrke. 



27 befolkning, dels övrig befolkning, efter egen, resp. familjeföreståndarens social-
familjetyp och antal avdragsberättigade barn, i hela riket, år 1945 
stigande 50 1 samplingen, äro satta med medieval stil. 



28 Tab. 9 b. Befolkning (taxeringsenheter) med taxerat belopp efter beskattningsbart 
Anm. Uppskrivna tal, som grunda sig på tal under-



29 belopp samt efter familjetyp och antal avdragsberättigade barn, i hela riket, år 1945 
stigande 50 i samplingen, äro satta med medieval stil. 
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